	<b>UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS</b>		CÓDIGO: FO-GBS-37
			VERSIÓN: 01
	PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS		PÁGINA: 1 de 2
	CONSTANCIA ESTUDIO DE MERCADO		FECHA: 30/12/2014
		VIGENCIA: 2014	


A los (27) días del mes de diciembre de 2019, se efectuó la consulta de los precios del mercado para:

<b>OBJETO:</b>	<b>PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERÍA Y LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS</b>
----------------	---

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

MEDIO	X	Fecha
Telefónicamente		
Correo electrónico	X	
Comunicación escrita		

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	CANT	SEDE	COASERV LTDA		TEMPOASEO LDTA		GRUPO INGENIAR COLOMBIA SAS			PROMEDIO	
			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO
Auxiliares de Servicios Generales, laborando 48 horas diurnas semanales, con elementos de aseo, con materiales, de lunes a sábado durante todo el mes.	20	Sede Barcelona	2.492.240,56	49.844.811,20	2.503.941,22	50.078.824,40	2.515.641,90	50.312.838,00	2.503.941,23	50.078.824,53	
Auxiliares de Servicios Generales, laborando 48 horas diurnas semanales, con elementos de aseo, con materiales, de lunes a sábado durante todo el mes.	8	Sede San Antonio	2.492.240,56	19.937.924,48	2.503.941,22	20.031.529,76	2.515.641,88	20.125.135,00	2.503.941,22	20.031.529,75	
Auxiliares de Servicios Generales, laborando 48 horas diurnas semanales, con elementos de aseo, con materiales, de lunes a sábado durante todo el mes.	2	Sede Inat	2.492.240,56	4.984.481,12	2.503.941,22	5.007.882,44	2.515.642,00	5.031.284,00	2.503.941,26	5.007.882,52	
Auxiliares de Servicios Generales, laborando 48 horas diurnas semanales, con elementos de aseo, con materiales, de lunes a sábado durante todo el mes.	1	Sede Emporio	2.492.240,56	2.492.240,56	2.503.941,22	2.503.941,22	2.515.642,00	2.515.642,00	2.503.941,26	2.503.941,26	

	<b>UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS</b>		CÓDIGO: FO-GBS-37	
			VERSIÓN: 01	PÁGINA: 2 de 2
	PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS		FECHA: 30/12/2014	
	CONSTANCIA ESTUDIO DE MERCADO		VIGENCIA: 2014	

Auxiliares de Servicios Generales, laborando 48 horas diurnas semanales, con elementos de aseo, con materiales, de lunes a sábado durante todo el mes.	2	Sede Grama - Idiomas	2.492.240,56	4.984.481,12	2.503.941,22	5.007.882,44	2.515.642,00	5.031.284,00	2.503.941,26	5.007.882,52
Auxiliares de Servicios Generales, laborando 48 horas diurnas semanales, con elementos de aseo, con materiales, de lunes a sábado durante todo el mes.	2	Sede Granada	2.592.240,56	5.184.481,12	2.603.941,22	5.207.882,44	2.615.642,00	5.231.284,00	2.603.941,26	5.207.882,52
<b>SUBTOTAL</b>				<b>87.428.420</b>		<b>87.837.943</b>		<b>88.247.467</b>		<b>87.837.943</b>
<b>UTILIDAD</b>				<b>8.742.842</b>		<b>8.783.794</b>		<b>9.707.221</b>		<b>9.077.953</b>
<b>IVA</b>				<b>1.661.140</b>		<b>1.668.921</b>		<b>1.844.372</b>		<b>1.724.811</b>
<b>TOTAL</b>				<b>97.832.402</b>		<b>98.290.658</b>		<b>99.799.060</b>		<b>98.640.707</b>

**VALOR DE LA PROYECCIÓN Y SU JUSTIFICACIÓN:** Para establecer el valor probable del objeto contractual, nos basamos en un estudio de mercado, el cual arroja un valor promedio mensual de **(\$98.640.707)**, con los impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad.

**OBSERVACIÓN:** Según Resolución Rectoral N° 2944 del 19 diciembre de 2019 "Por la cual se realiza la distribución y clasificación del presupuesto y define los ingresos y gastos vigencia fiscal 2020, para la Universidad de los Llanos" fijó entre los gastos de funcionamiento el rubro de servicio de aseo por valor de **(\$800.000.000)**, para contratar el objeto descrito.

Por lo tanto, teniendo en cuenta que el promedio de mercado del valor mensual es de **(\$98.640.707)**, se puede inferir razonadamente que la presente contratación se realizará por un periodo de ocho (08) meses calendario, por un valor total de **SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE. (\$789.125.656)**, de acuerdo al estudio de mercado.



**GHINA XIMENA MARTÍNEZ DÍAZ**

Técnico operativo Vicerrectoría de Recursos Universitarios